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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Bądźmy innowacyjni   
 
Świętokrzyskie zostało drugim regionem, który zawarł porozumienie o współpracy z Narodowym Centrum Badań i 
Rozwoju. Zostało ono podpisane przez prof. Krzysztofa Jana Kurzydłowskiego, dyrektora NCBiR oraz marszałka 
województwa  Adama Jarubasa i członka zarządu Jana Maćkowiaka. Obejmuje wsparcie regionu przez NCBiR w zakresie 
wdrażania „Strategii Badań i Innowacyjności (RIS3)”. Zakres współpracy obejmować będzie perspektywę finansową UE 
2014-2020, a na jego mocy strony zobowiązują się do wsparcia merytorycznego i finansowego dla osiągania wspólnych 
celów poprzez udoskonalanie zarządzania i realizację programów regionalnych i krajowych oraz wspólnych inicjatyw, 
które bezpośrednio przekładają się na podniesienie innowacyjności gospodarki województwa świętokrzyskiego i całego 
kraju. - Zyskujemy partnera o bardzo wysokiej reputacji. Liczymy na to, że dobre doświadczenia, które ta instytucja ma 
w kojarzeniu nauki z biznesem pomogą również naszemu regionowi i zainspirują naszych naukowców. Mamy nadzieję, 
że NCBiR pomoże nam w mądrym wykorzystaniu szans, jakie otwierają przed nami Strategia Innowacyjności i nowa 
perspektywa finansowa - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas. Celem  podpisanego  
porozumienia jest także współpraca w realizacji wspólnych działań edukacyjnych i promocyjnych, w szczególności w 
zakresie promocji idei innowacyjności, transferu nowoczesnych technologii oraz podniesienia świadomości kadry B+R w 
zakresie znaczenia ochrony własności przemysłowej dla komercjalizacji nowoczesnych rozwiązań oraz możliwości 
uzyskania międzynarodowej ochrony patentowej przez jednostki naukowe. - Chcielibyśmy tym porozumieniem 
utorować drogę dla województwa w finansowaniu wspólnych przedsięwzięć, które będą miały zasadniczy wpływ dla 
rozwoju nowoczesnej gospodarki w Świętokrzyskiem. Można sobie wyobrazić, że NCBiR oraz samorząd województwa 
robiłyby to niezależnie od siebie, ale robiąc to wspólnie, wyzwolimy dodatkowe synergie, jakie tkwią w gospodarce i 
nauce regionu i będziemy mogli połączyć nasze środki, dzięki czemu zrealizujemy ambitniejsze projekty. Dla nas to 
szansa, że to, co finansujemy, będzie miało bardziej globalny wymiar. Świętokrzyskie ma duży potencjał, jeżeli chodzi o 
innowacje. Jest to region dysponujący dużą bazą gospodarczą i szybko rozwijającą się bazą naukową – powiedział 
dyrektor NCBiR prof.Krzysztof  Kurzydłowski. Porozumienie ma charakter intencyjny, a szczegółowe zadania które będą 
realizowane wspólnie z NCBiR, określone zostaną w odrębnych dokumentach o charakterze roboczym. 

 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Konwent Marszałków w Świętokrzyskim 
 
Gościem pierwszej części obrad  Konwentu Marszałków w Busku-Zdroju, poświęconej polityce rolnej w nowym 
okresie programowania, był minister rolnictwa  Marek Sawicki. - Jesteśmy w okresie, w którym kończymy 
realizację PROW 2007-2013. Programujemy już intensywnie w politykę rolną na lata 2014-2020 - mówił. - 
Chciałbym, aby pieniądze  z polityki spójności były racjonalnie wykorzystywane. Zależy nam na trzech 
kierunkach - finansowaniu działań wodno-kanalizacyjnych, retencji - szczególnie na terenach nizinnych oraz 
odnawialnych źródeł energii. Chcemy, aby te obszary znalazły się w Regionalnych Programach Operacyjnych. 
W tej perspektywie finansowej w większym stopniu będziemy koncentrować się na gospodarstwach średnich, 
przygotowaliśmy również pomoc dla gospodarstw małych, których w Świętokrzyskiem jest dużo. Chcę, abyśmy 
stworzyli definicję gospodarstwa preferowanego. Chcemy mieć w Polsce kilkaset gospodarstw, które będą 
konkurencyjne na rynku europejskim. Warto podkreślić, że będziemy jednym z pierwszych krajów, który 
składa pełną ofertę dotyczącą Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i mam nadzieję, że pierwsze działania 
rozpoczniemy jeszcze w tym roku - zapowiedział minister Sawicki. Podkreślił, że w ramach pomocy dla małych 
gospodarstw w PROW-ie są przewidziane szczególne warunki, m. in. premie na rezygnację z działalności 
rolniczej czy możliwość uzyskiwania dopłat w systemie ryczałtowym, także dopłat do owoców miękkich. Jeśli 
chodzi o wykorzystanie środków PROW  w kończącej się perspektywie finansowej, to wypłacono już około 200 
mld zł, czyli ponad 80 procent alokacji. Wszystko wskazuje na to, że do 2015 roku  Polska w pełni 
zagospodaruje dostępne fundusze. Po obradach Konwentu, minister  Sawicki  rozmawiał z przedstawicielami 
grup producenckich, producentów rolnych warzyw i owoców oraz zakładów przetwórczych. Spotka się także z 
rolnikami z powiatu sandomierskiego. Podkreślił, że jeśli chodzi o rynek rosyjski i ukraiński, stanowią one  
zaledwie kilka procent całego polskiego eksportu produktów rolnych. - Polski eksport stoi na kilku nogach. 
Najważniejszą nogą jest jednolity rynek europejski – to jest 78 procent eksportu. Kiedy w 2008 roku 
otwieraliśmy rynek rosyjski, wiedziałem, że to rynek bardzo niepewny. Dlatego między innymi podjęliśmy 
bardzo szeroką promocję naszych produktów żywnościowych na rynki azjatyckie i arabskie. To rynek, na 
którym już jesteśmy obecni. 

 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Wbicie łopaty pod budowę obwodnicy Osieka 
 
Dzisiaj nastąpi symboliczne wbicie łopaty pod budowę obwodnicy Osieka. Inwestycja jest 
drugim etapem rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 765 Staszów - Osiek. Jak poinformował 
kierownik projektu rozbudowy trasy, Maciej Krzeszczak ze Świętokrzyskiego Zarządu 
Dróg Wojewódzkich - obwodnica będzie mieć ponad 1240 metrów długości. W jej skład 
wejdą dwa ronda, ciągi pieszo - rowerowe oraz drogi dojazdowe do sąsiadujących 
działek, a także zatoki autobusowe. Wykonane będzie również oświetlenie uliczne i 
odwodnienie jezdni. Obwodnica Osieka ma odciążyć centrum miasta od ruchu pojazdów, 
które będą kierowane na nowy most na Wiśle w Połańcu. Zakończenie budowy 
zaplanowano na 31 października. Uroczystość oficjalnego rozpoczęcia prac rozpocznie 
się w południe. 
 
 
 
 
 






